Press Release

1

2024 年 2 月 21 日
報道関係者各位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  奥 澤  宏 幸

（コード番号 4568 東証プライム市場）
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 朝倉 健太郎

TEL 03-6225-1126

2024 年 4 月 1 日付 人事異動のお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区）における主要人事異動（2024年4月1日付）につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。
記

新 役 職 氏 名 現 役 職

グローバル コーポレートストラテジー

オンコロジー企画部長 兼

オンコロジーアライアンスマネジメントグループ長

濱畑 長友

グローバル コーポレートストラテジー

オンコロジー事業企画部

ＤＳ‐８２０１／ＤＳ‐１０６２事業グループ長

グローバル QA

ＱＡ企画部長 兼 ＱＡ企画グループ長
藤谷 彩子

信頼性保証本部

薬制部 ＱＡＲＡ企画グループ長

グローバル インターナルオーディット

監査部長 兼 監査第二グループ長
村田 学

グローバル インターナルオーディット

監査部 監査第二グループ長

日本事業ユニット

医薬営業本部 流通政策部長
赤川 修生

日本事業ユニット

医薬営業本部 甲信越医薬営業部長

日本事業ユニット

医薬営業本部 製品情報部長
小林 範行

日本事業ユニット

医薬営業本部 プライマリ・マーケティング部

骨関節・ペイン・感染症グループ長

日本事業ユニット

医薬営業本部 オンコロジー・マーケティング部長
木内 慶

日本事業ユニット

医薬営業本部 オンコロジー・マーケティング部

乳がんグループ長

日本事業ユニット

医薬営業本部 東北医薬営業部長
武内 清和

日本事業ユニット

事業管理部長

日本事業ユニット

医薬営業本部 甲信越医薬営業部長
田中 哲也

日本事業ユニット

医薬営業本部 営業企画部

営業推進グループ長

2

新 役 職 氏 名 現 役 職

日本事業ユニット

医薬営業本部 大阪医薬営業部長
井上 英昭

日本事業ユニット

医薬営業本部 東北医薬営業部長

日本事業ユニット

メディカルアフェアーズ本部

メディカルアフェアーズ企画部長

木村 哲也

日本事業ユニット

メディカルアフェアーズ本部

プライマリ・メディカルサイエンス部長

日本事業ユニット

メディカルアフェアーズ本部

プライマリ・メディカルサイエンス部長

安田 義

日本事業ユニット

メディカルアフェアーズ本部

メディカルアフェアーズ企画部長

日本事業ユニット

メディカルアフェアーズ本部

オンコロジー・メディカルサイエンス第一部長

佐藤 和人

日本事業ユニット

医薬営業本部 特定疾患推進部

希少がんグループ長

日本事業ユニット

メディカルアフェアーズ本部

オンコロジー・メディカルサイエンス第二部長

花井 雅治

日本事業ユニット

メディカルアフェアーズ本部

オンコロジー・メディカルサイエンス部長 兼

乳がんグループ長

日本事業ユニット

ワクチン事業本部長 兼

ワクチン日本事業部長

丹澤 亨
日本事業ユニット

ワクチン企画部長

日本事業ユニット

ワクチン事業本部 ワクチン企画部長 兼

ワクチン企画グループ長

望月 隆

テクノロジー統括本部

バイオロジクス本部

バイオ企画部長

研究開発本部

アセット・ポートフォリオマネジメント部長
池田 信也

研究開発本部

プロジェクトマネジメント部長 兼

第四グループ長

研究開発本部

研究統括部 研究イノベーション推進部長
望月 明慶

研究開発本部

研究統括部 研究イノベーション推進部

研究基盤管理グループ長

研究開発本部

研究統括部 ヒットディスカバリー基盤研究所長
村越 路子

第一三共ＲＤノバーレ(株)

生物評価研究部長

研究開発本部

研究統括部 モダリティ第一研究所長
戸田 成洋

研究開発本部

研究統括部 モダリティ研究所長

研究開発本部

研究統括部 モダリティ第二研究所長
馬場 悟史

研究開発本部

研究統括部 モダリティ研究所

第三グループ長

研究開発本部

研究統括部 モダリティ第三研究所長
北川 麻弓

研究開発本部

研究統括部 創薬情報科学研究所長

研究開発本部

研究統括部 ディスカバリー第五研究所長
川井田 礼美

研究開発本部

研究統括部 ディスカバリー第一研究所

第四グループ長

3

新 役 職 氏 名 現 役 職

研究開発本部

プレシジョンメディシン統括部長 兼

トランスレーショナルサイエンス第一部長

渡邉 伸明
研究開発本部

プレシジョンメディシン統括部長

研究開発本部

プレシジョンメディシン統括部

トランスレーショナル研究所長

吉ヶ江 泰志

研究開発本部

プレシジョンメディシン統括部

トランスレーショナルサイエンス第二部長

研究開発本部

プレシジョンメディシン統括部

トランスレーショナルサイエンス第二部長

田中 純 第一三共ＩＮＣ．出向 主幹

研究開発本部

開発統括部 クリニカルサイエンス部長
宮崎 浩一

研究開発本部

開発統括部 臨床開発第一部長

研究開発本部

開発統括部 クリニカルオペレーション部長
渡辺 孝 第一三共ＩＮＣ．出向 主査

研究開発本部

開発統括部

スペシャルティメディシン臨床開発部長

加藤 学
研究開発本部

開発統括部 臨床開発第三部長

研究開発本部

開発統括部

薬事渉外部長

松本 千晶

研究開発本部

開発統括部

開発薬事渉外部長

研究開発本部

開発統括部

薬事推進部長

熊倉 智彦

研究開発本部

開発統括部

開発薬事推進部長

テクノロジー本部

テクノロジー企画統括部長
長谷川 新浩

テクノロジー統括本部

製薬技術本部 ＣＭＣ企画部長

テクノロジー本部

テクノロジー企画統括部

テクノロジー企画部長

平原 一樹

テクノロジー統括本部

バイオロジクス本部 バイオ企画部 バイオ企画

グループ長 兼 統合推進部＜館林＞ 主幹

テクノロジー本部

テクノロジー企画統括部

テクノロジー推進部長

江口 武志

テクノロジー統括本部

サプライチェーン本部 サプライチェーン企画部

サプライチェーン企画グループ長 兼

統合推進部 主席

テクノロジー本部

テクノロジー開発統括部

バイオプロセス技術第一研究所長

柿原 博文

テクノロジー統括本部

バイオロジクス本部 バイオ医薬第一研究所長

兼 第二グループ長

テクノロジー本部

テクノロジー開発統括部

バイオプロセス技術第二研究所長

高橋 裕介

テクノロジー統括本部

統合推進部＜品川＞ 主幹 兼

バイオ企画部 バイオ企画グループ 主幹

テクノロジー本部

テクノロジー開発統括部

製剤技術研究所長

長谷川 晋

テクノロジー統括本部

製薬技術本部 製剤技術研究所

固形剤研究第一グループ長

4

新 役 職 氏 名 現 役 職

テクノロジー本部

テクノロジー開発統括部

エンジニアリング技術研究所長

植山 隆章

テクノロジー統括本部

サプライチェーン本部 エンジニアリング部長 兼

エンジニアリング企画グループ長

テクノロジー本部

ＣＭＣプロジェクトマネジメント部長
岡地 隆弘

テクノロジー統括本部

サプライチェーン本部

サプライチェーン技術・調達部長

テクノロジー本部

サプライチェーン管理第一部長
小木曽 宏治

テクノロジー統括本部

サプライチェーン本部

サプライチェーン管理部長

テクノロジー本部

サプライチェーン管理第二部長
山本 丈浩

テクノロジー統括本部

サプライチェーン本部

サプライチェーン技術・調達部

契約・調達グループ長

安全管理本部

安全性疫学情報部長
田邊 裕和

安全管理本部

安全性疫学情報部 薬剤疫学グループ長

以 上

	2024年4月1日付　人事異動のお知らせ